Presidente do Senado Federal participando a promulgação da Resolução nº 6, de 2025, que 

“Autoriza o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES) a 

contratar operações de crédito externo com o Banco Interamericano de Desenvolvimento 

(BID), com garantia da União, no valor total de até US$ 250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de dólares dos Estados Unidos da América)”. 

Atenciosamente, 

Senadora Daniella Ribeiro 

Primeira-Secretária do Senado Federal 

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4524028873